
令和 6 年 10 月吉日 

会員および関係各位 

岐阜県言語聴覚士会 

会 長 佐野和幸 

第３８回岐阜県言語聴覚士会・研修会のご案内 

 

落ち葉の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、岐阜県言語聴覚士会では、下記のとおり第３８回研修会を開催いたします。今回の研修会は

Zoom を用いたオンライン開催であり、日本言語聴覚士協会生涯学習プログラム専門講座となります。 

業務ご多忙とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

日 時: 令和７年１月１９日(日) １０：００～１２：００ 

９：４０～１０：００ 受 付 

１０：００～１２：００ 講 演 

１２：００～１２：１５ 所連絡 

 

＜講演会＞ 

テーマ：「側音化構音の評価と舌運動訓練の活用法」 

 

講 師: 山下 夕香里先生（元帝京平成大学健康メディカル学部言語聴覚学科 教授） 

多々良 紘子先生（昭和大学歯科病院） 

＊今回の講座は、多々良先生も講師として参加していただき、さらにパワーアップした話の内容に

なっております。 

 

定 員：８０名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。） 

 

参加費：１）岐阜県士会会員   (ＰＴ、ＯＴ県士会員含む)   ２，０００円 

    ２）岐阜県士会非会員（日本言語聴覚士協会会員）   ３，０００円 

    ３）非会員  ４，０００円    ４）学生  ２，０００円 

 

お支払い方法：郵便振替にて下記の口座にお振込みください。 

郵便振替口座番号 ００８１０－２－１３３２９７ 岐阜県言語聴覚士会事務局 

（通信欄に「第 38 回専門講座参加費」とご記入ください。） 

（他金融機関からの振込は ０八九（ゼロハチキュウ）店 当座 ０１３３２９７） 



講演会は日本言語聴覚士協会生涯学習プログラムのポイント取得対象研修会になっております。 

 ※日本言語聴覚士協会生涯学習プログラム・専門講座です。 

 

【専門講座参加申し込み方法】 

岐阜県言語聴覚士会ホームページの申し込みフォームより、お申し込み下さい。 

参加申し込み：令和６年１１月４日（月）開始    

締め切り（入金完了）:令和６年１２月２７日(金)（厳守） 

申し込み（入金確認）後、講演会等の資料データや、ZOOM の招待メールを 令和７年１月１7 日(金)ま

でに送付いたします。 

 

【注意事項】 

・ZOOM のインストール（無料）は、当日までに各自でお願い致します。 

・インターネット利用にかかる料金については、各自のご負担となりますのでご注意ください。 

・入金後は原則、返金できません。 

・専門講座申し込み時に登録していただくメールアドレスは、当日の資料データなどの文書の受け取り

が可能なアドレスで申し込みをお願い致します。 

・資料データや招待メールが期日になっても送られてこない場合は、下記、問い合わせ先までご連絡くだ

さい。 

・参加の確認の方法等、詳細は申し込み後の招待メールに記載いたします。 

 

【問い合わせ先】 

岐阜県言語聴覚士会学術部  

社会医療法人 多治見市民病院 総合リハビリテーション課 品川康一郎 

Tel：0572-22-5211 E-Mail：st.gifu.kensyuukai@gmail.com 

 


